

פרים שפתינו

א: עבודת הקרבנות, אשר כבר אלפי שנים שלא זכינו לה, רחוקה מרעיונו ומהשגתנו, שומה עלינו לעיין בתפיסות שעשויה היא ללמדנו, ומשכך גם בהקבלתה לדורותינו בתפילה. בעבודת האלילים תפקידו של הקרבן הוא לרצות את האל הזועם אשר בידו וברצונו להשחית, ובדיעבד מרצה את תאוות הדם שלו בדמו של בעל חי מפרכס. אך זאת חלילה לקל חי הרוצה את טובת ברואיו והוא אשר בראם מחיה אותם ודואג לכל מחסורם. תיבת קרבן אף שוללת לחלוטין מחשבה על צורך של המקבל בעבודה זו, תיבת מתנה או אפילו הגשה מורות על המקבל ותועלתו, אך קרבן המורה על קרבת הנותן אינו מתייחס אלא על תועלת המקריב, כי אכן יוצר הכל אינו זקוק שאי מי מברואיו יזבח לפניו ברוא אחר.

ב: על פי חובות הקרבנות יש להקיש על ייעודם, יש קרבן תמיד אשר מלמדנו תדיר את חובתנו, יש קרבן הבא ללמד את השוגה וחוטא, יש בשעת הצלה ויש בנדבת הלב. בעלי החיים שנבחרו לקורבה זו של האדם לבוראו, הם אלו הכנועים לאדם וסרים למרותו כיון שהם יותר מכל מסוגלים לסמל את האדם עצמו, שפיכת דמם המסמל את רצונותיו ותאוותיו של האדם מעל המזבח, מבטא את התמסרותו המוחלטת לרצונו יתברך, והרי זה נצרך לתזכורת יומיומית, בעת הצלה ולהבדיל אחר שגיאה בתכלית האדם וייעודו.

ג: התפילה, בניגוד למקובל לחשוב, אינה תחליף לקרבנות, אלא מקבילה להם, 'תפילות אבות תקנום' וחז"ל אך הסמיכו אותם על הקרבנות (עי' ברכות כו:), יתרה מזו במקביל למשמרות עבודת הקרבנות היו משמרות ישראלים שהיו מתפללים בעריהם, הרי שהתפילה משלימה את ייעוד הקרבנות ולא במקומם, מה גם שאנשי כנסת הגדולה שתקנו את תפילת 'שמונה עשרה' היו בתקופת הקרבת הקרבנות.

ד: הוי אומר, התפילה במקורה סייעה לעבודת הקרבנות להשריש אצל המקריב את ביטול רצונותיו שאיפותיו ותאוותיו, זוהי התפילה שתקנו האבות גם ללא הקרבן, זוהי התפילה שסייעה לעבודת הקרבן, וזוהי עבודתנו גם בימים אלו.

ה: מובן, כי שורות קצרות אלו אינם אף מפתח לכל סדרי הקרבנות מהחי והדומם למיניהם למקריהם ולסדר עבודתם, ראה כל זה בפירוש על הפרשה ודלה ממעמקי חכמה עליונה, ישנו ספר נפלא המבאר עבודת הקרבנות בדרך זו, בשם 'להבין', ביאור עבודת הקרבן' של הרה"ג ר' אהרן שווב שליט"א, מסודר ומבואר בטוב טעם. הקבלת סדר ברכות התפילה לעבודות קרבן התמיד תמצא בספר 'תפילת שמונה עשרה וקרבן התמיד' למרן הגרש"ר, ותרווה נחת.

מעוניין לקבל מאמרים בסגנון זה? K0548541508@gmail.com

אשמח לקבל תגובות והארות. אשמח אם תעביר למתעניינים. מנחם קלמן.